[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  18
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Dante Delmanto, nas proximidades do número 2500, conforme as normas de trânsito vigentes, contribuindo para reduzir os riscos de acidentes e proporcionar mais segurança aos usuários da via, particularmente aos pedestres.
Tal pedido se justifica, pois, o local tem registrado um número elevado de acidentes, fato que vem colocando em risco a segurança de motoristas e outros usuários que transitam diariamente pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2026.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br